
pon/TRUTTUflflLI
EUROPEI I 2014-2020

Istituto Comprensivo "C. D, Via Dieta - S. M. So/o"
Via Dieta, 2 - telefono e fax 080742610 - 080747072

Codice meccanografico BAIC875005 - Codice fiscale 93423420723O

Codice Univoco Ufficio UFZFDS
e-mail: baic875005@isti-uzione.it - baic875005@pec.isti-uzione.it

http://www.primoicmonopoli.gov.it/
70043 LMP^pPOy (Bari)

Scuola Infanzia "A. Pesce" Scuola Primaria Scuola Secondaria "V Sofo"
Viale A. Moro - 0809301634 Via Dieta - 080747072 Via Sant'Anna - 080802303

Nr 57 - registro determina Monopoli, 07 settembre 2016

OGGETTO: Determina a Contrarre Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la Scuola -
Competenze e ambienti per l'apprendimento" - Azione 10.8J.A3 Interventi infrastnitturali per
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per Vapprendimento dette competenze chiave
- La Scuola Digitale- CUPN. I66J15001780007

II Dirigente Scolastico

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente ramministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. rnm. ii.:

VISTO Tari 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

VISTO il Decreto Interministeriale i febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UÈ) n. 1301/2013 relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UÈ) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;



VISTO il FON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 51 del 17/11/2015, con la quale è stato approvato
il POP per l'anno scolastico 2015-16;

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in
economia approvato dal Consiglio d'Istituto in data 11-02-2016;

VISTA la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di autorizzazione
dell'intervento a valere sulVobiettivo/azione 10.8.1A3 del FON - Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento";

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto datata 11/02/2016, di approvazione del Programma
Annuale Esercizio finanziario 2016;

VISTO il Decreto del Dirigente prot 2602 del 30/04/2016 di assunzione al Programma Annuale
del Progetto;

VERIFICATA, ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013,
l'impossibilità di acquisire la fornitura dei beni di cui trattasi tramite una Convenzione-
quadro Consip, in assenza dei beni principali oggetto delle forniture di cui trattasi ( Kit
LIM e strumenti musicali);

RILEVATA conscguentemente l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la
procedura comparativa per l'acquisizione dei servizi e forniture ai sensi dell'alt. 34
D.I. 44/2001;

Tutto ciò visto e rilevato e parte integrante del presente provvedimento

DISPONE

Articolo 1 - Oggetto
Si determina l'avvio dei procedimenti di acquisizione in economia mediante procedura di
acquisto sul MEPA, effettuato ai sensi dell'ari 36, comma 2, letta) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50,
con la richiesta ad almeno 3 operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione della fornitura
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all'art.30,
comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50,nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie
imprese, così come previsto dall'art.36, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50;

Articolo 2 - Criterio di aggiudicazione
II criterio di scelta del contraente è quello del "minor prezzo"rispetto a quello posto a base di
gara, ai sensi deU'art 95, comma 4, lett e) del D.Lgs. n. 50/2016;

Articolo 3 - Importo
L'importo complessivo stimato del presente appalto è pari ad € 19.142,00, IVA compresa, da
suddividere in n. 2 procedure di gara distinte in relazione alla diversa tipologia dei beni
autorizzati:
Attrezzature digitali, per un valore di € 12.381,15 + IVA- CIG N. ZDF1B17CB1
Attrezzature musicali, per un valore di € 3.309,02+ IVA- CIG. N. ZE71B17ED9

Articolo 4 - Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula
dei contratti con gli aggiudicatari.



Articolo 5 - Approvazione atti allegati
Si approvano il disciplinare di gara e il capitolato tecnico dei beni oggetto delle forniture da
inviare, attraverso procedura RdO sul Mepa, ad almeno tre operatori economici risultati idonei
alla realizzazione del progetto;

Articolo 6 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell'ari. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'ari 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Liliana Camarda.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
ptt.ssa Liliana Camarda)


